
MĚSTO ZDICE 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA M ĚSTA ZDICE Č. 1 / 2006, 
O PRAVIDLECH PRO POHYB PSŮ NA VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ  

 
 
Zastupitelstvo města Zdice na svém zasedání dne 28.8.2006 schválilo a vydává v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením  § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku : 
 
 

Čl. I 
Základní ustanovení 

 
1. Touto obecně závaznou vyhláškou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují 

prostory pro volné pobíhání psů na území města Zdice (katastrální území  Zdice, Černín u Zdic a Knížkovice). 
2. Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky  a další prostory 

přístupné každému bez omezení, sloužící obecnému užívání,  
a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

 
Čl. II 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  
 

1. Psi se mohou pohybovat na veřejném prostranství jen v doprovodu držitele nebo jiné odpovědné osoby. Při 
pohybu na veřejném prostranství  budou psi vedeni na vodítku, případně i s nasazeným náhubkem.  

 
 

Čl. III 
Vymezené prostory pro volné pobíhání psů na veřejném prostranství 

 
1. Volné pobíhání psů je dovoleno na tomto prostranství : 

 
a) v části a katastrálním území Zdice za hranicemi souvislé obytné zástavby  – 

v lokalitách  č. 1-11 vyznačených graficky na plánu města Zdice, který je přílohou č. 1 této obecně 
závazné vyhlášky; 

b) v částech a katastrálních územích Černín u Zdic a Knížkovice za hranicemi souvislé obytné zástavby 
(graficky v příloze č. 1). 

 
Čl. IV 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Ustanovení této vyhlášky nenahrazují další práva a povinnosti osob stanovené dalšími právními předpisy. 
2. Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou bude posuzováno jako přestupek, jiný 

správní delikt nebo trestný čin.  
3. Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Zdice o regulaci pohybu psů na veřejných 

prostranstvích ze dne 22. 11. 2000, účinná od 1. 1. 2001. 
4. Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení.  

 
 
 
 
 
 

Mgr. Miroslav Holotina  
starosta města 

Ivana Rabochová         Richard Dolejš 
  místostarostka                       místostarosta 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce : 
Sejmuto z úřední desky : 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 


